FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2015/5030005-03 ( SRP)

Ata de Julgamento referente à Concorrência n.º 2015/5030005-03, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO (Computado r, aquecedor de agua

vertical,...), pelo período de 12 meses pelo períod o de 12 meses, PARA O PROJETO 5.03.0005

e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A

Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de maio do ano de

dois mil e quinze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto,

Presidente, Jaqueline Giacomelli da Silveira, Presidente Substituto, Lidiane Daniela Toso, Tatiane

Machado Silva e Neida Fantinel Iop, membros, reuniram-se às onze horas do dia seis do mês de

outubro do ano de dois mil e quinze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas: ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI, TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA,

MCOM TECNOLOGIA LTDA . devidamente habilitadas anteriormente e, tendo em vista o parecer

técnico da Professora Coordenadora Anne Santos do Amaral a Comissão de Licitações DECLARA

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento

às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de

Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________ ___                     ___________________________
Silvia Binotto                                                                   Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                         Presidente Substituto

____________________________                                ______________________________
Lidiane Daniela Toso                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                    Membro

_____________________________
Neida Fantinel Iop
Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_________________
Adalberto Constantino Meller

Secretário Executivo
FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Especificação Qtde.
Empresa Valor Unitário

R$

01

Computador All in ONE
Processador: Intel Core i5-4430
Tela: 23", Full-HD (1920 x 1080)
Memória RAM: 4GB de memória, DDR3, (1x4Gbytes)
Dísco Rígido de 1 TB, SATA (5400 RPM)
Gravador de DVD/CD Dual Layer (Unidade DVD+/-
RW 8x)
Teclado: Wireless, padrão ABNT-2
Mouse óptico: Wireless
Interface de Rede: GigaEthernet, RJ-45
10/100/1000BASE-T/TX
Conectores: 2(dois) USB 3.0; 4(quatro) USB 2.0,
Leitor de cartão de mídia: SD
Camera: HD (720p), embutida no monitor (não será
aceita camera externa)
Microfone: integrado no monitor
Alto-falantes: integrado no monitor
Sistema Operacional: Windows 8.1, 64bit, Professional
Alimentação: 110/220 VCA, comutação automática

12

MCOM

4.818,10

02

Aquecedor de água vertical, tipo quentinha, capacidade
aproximada de 25 litros, em aço inox AISI 304, com
isolamento térmico. Com torneira auto serviço. Com
sistema de controle do nível da água por bóia metálica,
para ligação direta na rede hidráulica.  Painel digital com
indicação de temperatura. Termostato de controle da
temperatura com botão de regulagem para aquecer água
até aproximadamente 80º C.  Led indicador de função.
Resistência interna de 3000watts/220volts.
Obs: Indicar nas propostas de fornecimento:
- Garantia do produto;
- Marca do produto.
Enviar folders do equipamento com as dimensões do
aparelho.

01

ROGÉRIO
FEIJÓ

1.599,00

03

Aquecedor e refrigerador de água vertical para
aproximadamente 25 litros. Em aço inox.  Com sistema
para fornecimento de três tipos de temperatura (gelada,
quente e ambiente). Sistema de controle do nível da água
por bóia metálica, para ligação direta na rede hidráulica.
Painel digital com indicação das temperaturas. Com
botões para regulagem da temperatura e trocas de
funções.
220 volts.
Obs: Indicar nas propostas de fornecimento:
- Garantia do produto;
- Marca do produto.
Enviar folders do equipamento com indicação de
temperatura máxima e mínima. Com as dimensões do
aparelho.

02

ROGÉRIO
FEIJÓ

2.378,00